**F Baptista Mantuani Bucolica Seu adolescentia in decem  
eglogas diuisa**

**Baptista <Mantuanus>**

**Daventry, 1505**

Aegloga. v. q[ue] [dicitu]r Ca[n]did[us] de co[n]suetudi[n]e diuinitu[m]  
erga poetas Collocutores Syluanus et Candidus.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70222](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70222)

# Dol ae v fo xxx

(Aegloga. v. q̄ de Cādid? de cōsuetudie diuicitū ex  
ga poetas Collocutores Syluanus et Candidus.

**C**andide nobiscū pecudes aliqñ solebas **Syl.**  
Pascere: z his gelidis calamos inflare sub vmbria  
Et miscere sales simul z certare palestra.

Nunc autem quasi pastores z rura perosus

Pascua sopito fugis: z trahis oia cantu.

Vos quibz est res ampla domi: q̄bz vbera vacce **Lan.**

Plena ferunt: quibz alba greges mulctantia cōplent

Lymbia lacte niuent: z pinguia prandia fumant

Lamina laudatis. si quid concinnius exit.

Plauditis: ac leti placidas extenditis aures.

Pro numeris vanas laudes: z inania verba

Redditis. interea pastor: sitit: esurit: alget.

Nonne potes curare greges. z dicere versus **Syl.**

Lum vacat: z positis vitam traducere curis!

Omne opam gregibz pastorē impedere oportet: **Lan.**

Ire: redire: lupos arcere: mapalia sepe

Lingere: mercari paleas z pabula: victum

Dugere. nil supest oci: laudabile carmen

Omne opam totumqz caput syluanē requirit.

Brande vtrūqz opus est: z nostris viribus impar

Lum cecini sitio: sitienti pocula nemo

Porrigit. irrident alij tibi penula dicunt

Landide trita: genu nudū: riger hispida barba

Jam sylue implumes: z hyems in montibus albet!

Ira scor: dolco: indigno: fert omnia victus!

R G

## f baptiste mā

Lanicium / fetusq; mares: nō vendimus agnas.

Sed quia lac pascunt / premitur nihil: vbera siccant.

**O** Andide nobiscū rē. Argumentū huius eglogę est detestatio tenacitatis diuitum in poetis: quoz ingratitudine atq; auaricia aurea vena in poetis extinguitur. Per candidū autem mihi vero simile sit poetam posse intelligi p. sylvanum quēuis diuitem auarū. Inducit tamē vtrūq; pastorem. Unde dicit: sub his vmbriis: q. dicit sub quib; sumus. nec quisq; aptius sylvano q; esse in syluis. Est autem serē eadē farrago quę in Iuuenalis satyra. vij. Et miscere sales. id est lepores sermonis. Sopito id ē oppresso et neglecto cantu. quę res doluit sylvano. Nā diuites auari licet nihil cōferāt in poetas bonos: admirant tamē eos: et oblectant eoz carminib;. In iuuenal. in dicta satyra. Spes nulla vltior: didicit nā diues auarus Tantū admirari tantū laudare disertos. Et pueri iunonis auem. i. pauonē admirant et laudant: qz laudato nihil porrigunt: sed si pnt plumas auferūt. Plena ferūt. Varo significantius distēta dicit. Alba multi. m. lctras: hoc ē vasa in qua mulget lacte albicantia. Lymbia. i. vasa incurua in morē cymbarū facta. Lammis a laudat. si cut iam Iuuenal. dicit. si qd cōcinnius. i. modulatus: et vt Perlius: si qd tamen aptius erit. Plauditis id est applauditis vanas laudes: quia nihil commodi afferentes. Nam probitas laudatur et alget. alget: quia nudus et ita algore conficitur. Iuuenalis. Tēdia tunc subeunt animos. tunc ferq; suamq; Tērsicoren odit facunda et nuda senectus. Et post. neq; enim cantare sub antro pierio: tyrsumue potest contingere sana Paupertas: atq; eris inops: quo nocte dierum Corpus eger: satur est cum dicit Horatius Ohe. et cetera. Omnem operam gregibus. Iuuenalis ibidem. Pectora nostra duas non admittentia curas: Dagne mentis opus: nec de lo dice paranda. Sollicite: currus et equos faciesq; deorum Aspiciere et cetera. Vapalia id est casas et tuguria: sepe sepimento abletis est a nō sepos Nil superest oei pro ocij. Enumerat autem negocia pastoralia volens a consimili etiā alia intelligi. Tibipenula. id ē vestis exterior attrita Silue implumes. id ē frondibus spoliare. Fert omnia victus. id ē aufert. sicut Varo. Omnia fert etas animum quoq;. Victus autem. id ē necessitas edendi vt viuas. aut victus. id ē cibus quo viuas: fert. id ē absumit: lanicium. id est lanam. et fetus mares. id ē arietes et hedos ac coleatos reliquos. Non vendimus agnas. quia ad futuram propagationem recipiunt eas. Lac pascunt id ē sugunt et absument dum pascunt. Premitur nihil. i. non fit caseus mollis. Varo: Et pressi copia lactis: vbera siccant. Et Varo rone est vt alia multa.

Penula

Penitet ingenij si quid mihi: penitet artis:

Penitet et vite: postq; mihi nulla secundant

Extot syderibus quot sunt in nocte serena.

Dactenus vt nosti: gratis cantauimus. etas

## Cãdi ae v fo. xxi

In dols paucorum merces fuit: altera longe  
Londicio senij: quod nunc subit. omnium egenos  
Reddit: z extinctis lucri spem vřibus aufert.

Doxerit vtendum patris: modo querere tempus

En formica breuis: sed prouida bestia condit. *De foramine*

In brumam noua farra cauis estate latebris.

Neue renascantur: fruges secat ore sepultas.

Sicte gemethiacos fatalia sydera dicant *Syluan?*

Hilub mercurio vates: z sub ioue reges

Dagnatesq; locant: istis dat iuppiter aurum.

Atq; magistratus. dat maię filius illis

Ingenium /linguã/ cytharas z carminis artem

Hec tua fors. quid queris opes: deus õnia i õnes

Diuidit: vt melius nobis videt q̄ futurum.

Sorte tua contentus abi sine cetera nobis.

Sunt tibi diuicie mihi carmina. quid petis ergo *Lan*

Larmen: z inuadis partes *Syluanę* alienas?

Non tibi surripio carmen. nec appollinis arma: *Sylu.*

Sed dare dulci sonis aures concentibus opto.

Si gaudere meis igitur cõcõtibus optas? *Lan.*

Ros gaudere tuis opibus *Syluane* decorum ẽ.

Ille meis opibus gaudet qui diligit. odit *Sylua*

Inuidus: atq; animo bona fert aliena molesto.

Sic quoq; tu nostris absens gaudere camenis *Lan.*

Sat potes. hec artis sat sint tibi gaudia nrẽ.

Larmina sunt auris cõiuiua: caseus oris

Sic cupis auditu sacnos gaudere palato.

## F baptiste mātu

Hoc amor / hoc pietas / hoc vult deus: omnia non dar  
Omnibus: vt nemo sibi sit satis. indigeatqz

Alter opz alterius: que res coniungit in vnum

Omne genus: gallos / mauros / italos z iberos

Formica

¶ Penitet ingenij Prosequitur Candidus querelas suas Penitet inge-  
nij .i. habere ingenium ad carmen aptum .si quid mihi sub audi est ingenij  
Du ta secundat .i. prospera sunt vt ventus z fluctus secundus .i. sequens  
a tergo veniens nauigantibus Quod sunt .i. apparent Non enim plura sit  
Gratis .i. sine mercede sed actas .i. iuuenibus indiga .i. indigens paucorum  
non enim subiecta est morbis: nec tanto eget munimeto contra frigora  
Quod .i. senium nunc subit .i. subrepat non animaduertentibus nobis  
Omnium egenos reddit vidimus Iuuenale .extinctis viribus aufert spes  
lucrandi Hoc erit vtendum patris .i. acquisitis iniuuenta Nunc que-  
rere pro querendi .i. acquirendi tempus subaudi est En formica Salomo  
proverbiorum vi. Glade ad formicā o piger z considera vias eius z discat  
sapientiam Que cum non habeat ducem nec preceptorem nec principem pa-  
rat in estate cibum sibi z congregat in messe quod comedit Et xxx Formi-  
ce populus infirmus qui preparat in messe cibum suum Horatius semio-  
primo Sicut paruula (nam exemplo est magni formica laboris) hoz tra-  
hit quod cunqz potest atqz addi aceruo Quem struit haud ignara ac non  
incauta futura In brumam id ē ad breuissimam diem vt est in solsticio hy-  
berno Erdo est condit .i. abscondit estate in cauis latebris farrā noua  
Neue p neqz .i. z ne renascantur .i. germinantur secar ore id est gemen-  
ferendo disumpit fruges sepultras id ē absconditas in terris Seneca  
id est de genesi z natiuitate iudicantes: qui inspecto natiuitatis horosco-  
po futuram vitam predicunt hi scilicet genechliaci locant sub mercuro id  
ē hora nascendi qua mercurius dominatur Gares id ē pphetas z poetas  
z omnes prudentes carthos z ac ingeniosos Et sub Ioue reges z magnates  
Vñ secundum Homerum in iliade honor autem ab Ioue est Hanc fi-  
lius id est mercurius dat illis .i. vatibus iub se natis ingenium z ita vult  
eos contentos esse debere sua sorte dicens Sorte tua contenti abi sine do-  
est derelinque cetera .i. diuitias z opes nobis s. qui ingenium. z carminis  
artem non habemus Quid petis ergo carmen subtilis obiectio Non tibi  
surrupio carmen Callida quoqz responsio nec apollinis arma cytharaz cu-  
ius est inuentor ac cetera instrumenta musica quia in medio residens com-  
plectitur omnia phebys est enim princeps musicorum Hora Lire soles  
z cantor appollo Unde secundum Plinium carmen heroicum oraculis a  
phebo digna ferantur de qua Persi us Ad sacra vatium carmen affero  
nostrum Iuue. Et musarum z apollinis ede relicta z Si gaudere nat-  
sus acris obiectio z sub rator purgatio .sed subtilissima rursum reiectio  
Lazmina sunt auris conuiuia caseus oris Pulchrum ac prouerbiale id ē